Протокол  № 134
от  29 ноября 2012 года

заседания  Совета НП «СРО»

Основание созыва Совета – решение Председателя Совета  НП «СРО » Коробченко Н.Н.
Место проведения заседания Совета – г. Ростов-на-Дону,  ул. Семашко 117 а., 11-00 час.
Председательствующий на заседании Совета НП «СРО»  Коробченко Н.Н.
Из 20  членов  Совета  для участия в заседании  присутствуют 13.
	1

	Коробченко Н.Н. – Директор ООО «Донмонолитстрой»

	2
	Полевиченко Валентина Михайловна – Зам. директора  ООО «Южное строительное управление»

	3
	Свитенко В.В. – Генеральный директор ЗАО «Южтехмонтаж»

	4
	Калякин В.В. – Генеральный директор ООО «Колизей»

	5
	Закутний Дмитрий Николаевич – Директор ООО «Ростстрой»

	6
7
8
	Левченко В.Н. – Директор ООО «Фирма «Кристина»

Шумеев А.А. – Генеральный директор ЗАО «ЮИТ ДОН»

Кондратенко К.Л. – Генеральный директор ООО «АНАСТАСИЯ»

	9
10
	Батажев А.Я. – Генеральный директор ООО фирма «Руслан»

Григориадис В.М. – Директор ООО «СТ КСМ-14»

	11
	Сухов А П. – Директор ОО «САП»

	12
13
	Захаров Д.Н. – Директор МУП «ОКС» г. Новошахтинск
Пантелишин В.С. – Генеральный директор ЗАО «Ростовгазстрой»

без права голосования  приглашены следующие лица:
            Верещака А.Н. – директор НП «СРО»

            Сокирко И.В. – зам.директора НП «СРО»

            Юлова И.В. – нач. юридического отдела

            Всего присутствовало 16 человек
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего - Коробченко Н.Н., который сообщил, что из 20 членов Совета в заседании принимают участие 13 членов Совета. Совет правомочен принимать решения, поскольку присутствует  более  70 %  состава членов Совета.
Председательствующий  объявил заседание Совета открытым.
О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего - Коробченко Н.Н, который предложил утвердить повестку дня   Совета,  состоящую  из 3 вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

Повестка дня Совета:
1. Прием новых членов в НП «СРО» и выдача им свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	№

п/п
	Организация,

город,

ФИО руководителя
	Кол-во видов работ
	ГП

ОП
	ИНН

	ОГРН

	1
	ООО «ТехСтрой»

г. Таганрог

Троилин Николай Владимирович
	3
	3

	6154098614
	1056154078001

2.Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП «Строители Ростовской области» и выдаче данным  организациям Свидетельств взамен ранее  выданных о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с изменением формы свидетельств в соответствии с Приказом №356 от 05.06.2011 Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору
	№

п/п
	Организация,

Город,

ФИО  руководителя
	Кол-во видов работ
	ГП

ОПО
	ИНН
	ОГРН

	до
	после

	1
	ООО «РОСТОВСТРОЙТЕРМОИЗОЛЯЦИЯ»

г. Ростов-на-Дону

	22
	22
	__
	6163085812
	1076163007106

	2
	ООО «ЮгРегионПромСтрой»

г. Новочеркасск

	7
	7
	__
	6150040772
	1046150001490

3. Утверждение плана проверок членов НП «СРО» на 2013 год.
РЕШИЛИ: Утвердить предложенную  повестку дня Совета.

Голосовали: «за» -13 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №1  ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Выступил Зам.директора НП «СРО» Сокирко И.В. и доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о приеме организаций в члены Партнерства и выдаче им  свидетельств о допуске на заявленные виды работ от:
1.1. ООО «ТехСтрой» г. Таганрог (ИНН 6154098614, ОГРН 1056154078001), всего на 3 вида работ (ОП – 23.06, 23.16, 24.16).

После обсуждения поданного  заявления и документов Совет принял следующее решение.

      Решили: Принять в члены НП «СРО» ООО «ТехСтрой» г. Таганрог (ИНН 6154098614, ОГРН 1056154078001), и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства всего на 3 вида работ (ОП – 23.06, 23.16, 24.16).

               Голосовали: единогласно «за» -13 , «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.

ПО ВОПРОСУ №2  ПОВЕСТКИ ДНЯ:
    Зам.Директора НП «СРО» сообщил, что в связи с изменением формы свидетельств в соответствии с Приказом №356 от 05.06.2011 Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, в Партнерство поступили заявления о замене свидетельств от членов НП «СРО»:
	№

п/п
	Организация,

Город,

ФИО  руководителя
	Кол-во видов работ
	ГП

ОПО
	ИНН
	ОГРН

	до
	после

	1
	ООО «РОСТОВСТРОЙТЕРМОИЗОЛЯЦИЯ»

г. Ростов-на-Дону

	22
	22
	__
	6163085812
	1076163007106

	2
	ООО «ЮгРегионПромСтрой»

г. Новочеркасск

	7
	7
	__
	6150040772
	1046150001490

Решили: произвести замену ранее выданных свидетельств в связи с изменением формы свидетельств в соответствии с Приказом №356 от 05.06.2011 Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, следующим членам Партнерства:
 2.1. ООО «РОСТОВСТРОЙТЕРМОИЗОЛЯЦИЯ» г. Ростов-на-Дону (ИНН 6163085812, ОГРН 1076163007106), Свидетельство №0043.1-2011-6163085812-С-111 от 21.01.2011, всего на 22 вида работ -  Свидетельство №0043.2-2012-6163085812-С-111 от 29.11.2012.
                          Голосовали:  единогласно «за» -13, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
2.2. ООО «ЮгРегионПромСтрой» г. Новочеркасск (ИНН 6150040772, ОГРН 1046150001490), Свидетельство №0033.1-2010-6150040772-С-111 от 30.12.2010, всего на 7 видов работ – Свидетельство №0033.2-2012-6150040772-С-111 от 29.11.2012.
                       Голосовали:  единогласно «за» -13, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
     ПО ВОПРОСУ №3  ПОВЕСТКИ ДНЯ:
Выступил зам.директора НП «СРО» Сокирко И.В. и сообщил, что Партнерством разработан План проверок членов НП «СРО». Предложил данный план к обсуждению и утверждению.

После обсуждения

          Решили: утвердить План проверок членов НП «СРО» на 2013 год.

                     Голосовали:  единогласно «за» -13, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
                Председатель Совета НП «СРО»                                 Коробченко Н.Н.
1